PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 061/2008

Aprova  a  alteração  na  escala  de
férias dos Juízes do TRT da 5ª Região,
para gozo no exercício de 2008.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 1ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 1º
de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como
Presidente  o  Ex.mo Sr.  Desembargador  Paulino  Couto,  com  a  presença  da
Representante do Ministério Público do Trabalho, Ex.ma Sra. Procuradora  Sandra
Marlicy de Souza Faustino, e dos Ex.mos Srs. Desembargadores Raymundo Pinto,
Graça Laranjeira,  Roberto Pessoa,  Vânia Chaves,  Delza Karr,  Valtércio de
Oliveira,  Tadeu  Vieira,  Esequias  de  Oliveira,  Elisa  Amado,  Nélia  Neves,
Lourdes Linhares, Dalila Andrade e Graça Boness, considerando as informações
apresentadas pelo Excelentíssimo Corregedor Regional, Desembargador Raymundo
Antonio Carneiro Pinto, nos autos da Matéria Administrativa nº  09.54.07.11070-35;

RESOLVE,  por unanimidade, aprovar a alteração na escala de férias dos Juízes

Titulares de Varas do Trabalho e Juízes do Trabalho Substitutos deste Regional,

para gozo no exercício de 2008, de acordo com o art. 96 do Regimento Interno, nos

termos do relatório anexo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 1º de dezembro de 2008.

PAULINO COUTO

Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Disponibilizado  no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª
Região  em 03.12.2008,  página  1,  com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Núcleo de Biblioteca – TRT5

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

ALTERAÇÕES

I - TABELAS DAS ALTERAÇÕES DE FÉRIAS SOLICITADAS POR MAGISTRADOS, DEFERIDAS AD
REFERENDUM PELO  CORREGEDOR EM EXERCÍCIO,  PUBLICADAS NO DIÁRIO  ELETRÔNICO
DESTA JUSTIÇA:

MÊS: OUTUBRO/2008

NOME
VARA PERÍODO PERÍODO AQUISITIVO

SULAMITA DE LACERDA
ALEODIM

TITULAR DA 17ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
13/10 A 11/11/08 1º PERÍODO/2008

ADRIANO BEZERRA
COSTA

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE VALENÇA

15/10 A 13/11/08 1º PERÍODO/2007

EDUARDO SUMMERS
ALBUQUERQUE

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE

ITAMARAJU
21/10 A 19/11/08 2º ERÍODO/2007

CECÍLIA PONTES
BARRETO MAGALHÃES

AUXILIAR DA 11ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
21/10 A 19/11/08 2º PERÍODO/2007

ALOÍSIO CRISTOVAM
DOS SANTOS JUNIOR

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE EUCLIDES

DA CUNHA
14/10 A 12/11/08 2º PERÍODO/2007

JOÃO BATISTA SALES
SOUZA

SUBSTITUTO 17/10 A 15/11/08 2º PERÍODO/2005

HET JONES RIOS
TITULAR DA 35ª VARA

DO TRABALHO DE
SALVADOR

23/10 A 21/11/08 2º PERÍODO/2007

ANA LUISA AGUIAR DE
SOUZA

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE TEIXEIRA

DE FREITAS
31/10 A 29/11/08 1º PERÍODO/2007

MÊS: NOVEMBRO/2008

NOME
VARA PERÍODO PERÍODO AQUISITIVO

DAIANA GOMES
ALMEIDA

AUXILIAR DA 09ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

12/11 A 11/12/08 1º PERÍODO/2008

THAIS MARQUES DE
MENDONÇA

AUXILIAR DA 03ª VARA
DO TRABALHO DE

ILHÉUS

17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2007

MARIA ELISA COSTA
GONÇALVES

TITULAR DA 30ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

13/11 A 12/12/08 1º PERÍODO/2007

CLÉA PIMENTA BASTOS
TITULAR DA 02ª VARA

DO TRABALHO DE
ILHÉUS

20/11 A 19/12/08 1º PERÍODO/2006

EDLAMAR SOUZA
CERQUEIRA

AUXILIAR DA 17ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2008

MANUELA HERMES DE
LIMA

AUXILIAR DA 23ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

19/11 A 18/12/08 2º PERÍODO/2007

ELOÍNA MARIA BARBOSA
MACHADO

TITULAR DA 02ª VARA
DO TRABALHO DE

ITABUNA

17/11 A 16/12/08 1º PERÍODO/2008

FIRMO FERREIRA LEAL
NETO

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE IPIAÚ

03/11 A 02/12/08 2º PERÍODO/2005

2

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

CINTYA AGUIAR
PEREIRA

AUXILIAR DA 26ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

19/11 A 18/12/08 1º PERÍODO/2007

PAULO VIANA
ALBUQUERQUE JUCÁ

TITULAR DA 07ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2007

LEA MARIA RIBEIRO
VIEIRA DE OLIVEIRA

SUBSTITUTA 03/11 A 02/12/08 1º PERÍODO/2008

ANA CAROLINA GOMES
VILAS BOAS

SUBSTITUTA 01/11 A 30/11/08 2º PERÍODO/2006

WASHINGTON DILSON
FILGUEIRAS NUNES

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE

ITABERABA

10/11 A 09/12/08 1º PERÍODO/2007

CECÍLIA PONTES
BARRETO MAGALHÃES

AUXILIAR DA 11ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

20/11 A 19/12/08 2º PERÍODO/2007

REBECA AGUIAR PIRES
ACCIOLY

AUXILIAR DA 04ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2008

ELIANA MARIA SAMPAIO
CARVALHO

TITULAR DA 03ª VARA
DO TRABALHO DE FEIRA

DE SANTANA

19/11 A 18/12/08 2º PERÍODO/2007

CARLA MASCARENHAS
DE OLIVEIRA NOVELLI

AUXILIAR DA 35ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR

20/11 A 19/12/08 2º PERÍODO/2007

INGRID HEIDI OLIVA
BONESS

AUXILIAR DA 27ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/11 A 19/12/08 2º PERÍODO/2007

MÁRIO VIVAS DE SOUZA
DURANDO

TITULAR DA 1ª VARA DO
TRABALHO DE

JUAZEIRO
17/11 A 16/12/08 1º PERÍODO/2007

DILZA CRISPINA MACIEL
SANTOS

TITULAR DA 1ª VARA DO
TRABALHO DE SIMÕES

FILHO
24/11 A 23/12/08 2º PERÍODO/2006

DILZA CRISPINA MACIEL
SANTOS

TITULAR DA 1ª VARA DO
TRABALHO DE SIMÕES

FILHO
20/11 A 19/12/08 2º PERÍODO/2006

MÊS: DEZEMBRO/2008

NOME
VARA PERÍODO PERÍODO AQUISITIVO

ANA CAROLINA GOMES
VILAS BOAS

SUBSTITUTA 01/12 A 30/12/08 1º PERÍODO/2007

II - TABELAS DAS DESISTÊNCIAS DE FÉRIAS SOLICITADAS POR MAGISTRADOS, DEFERIDAS
AD REFERENDUM PELO CORREGEDOR EM EXERCÍCIO, PUBLICADAS NO DIÁRIO ELETRÔNICO
DESTA JUSTIÇA:

MÊS: OUTUBRO/2008

NOME
VARA PERÍODO

GUSTAVO CARVALHO
CHEHAB AUXILIAR DA 02ª VARA DO TRABALHO DE ITABUNA

06/10 A 04/11/08

CARLA MASCARENHAS 21/10 A 19/11/08

3

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

DE OLIVEIRA NOVELLI
AUXILIAR DA 35ª VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR

MÊS: NOVEMBRO/2008

NOME
VARA PERÍODO

ANA PAOLA SANTOS
MACHADO DINIZ TITULAR DA 03ª VARA DO TRABALHO DE ITABUNA

17/11 A 16/12/08

4

	Justiça do Trabalho
	PAULINO COUTO